жылы чогултулган сый акынын жалпы 

суммасы 2002-жыл менен 

салыштырганда 18 %ке өскөн. 

Автордук сый акынын чогулушу, 

2002-жыл менен салыштырганда, 

төлөөчүлөрдүн бардык категориялары 

боюнча иш жүзүндө төмөнкүчө өскөн: 

• театралдык аянттардан 94,8 %, бул 

311151 (үч жүз он бир миң бир жүз элүү 

бир) сом 61 тыйынды түзөт; 

• концерттик оюн-зоок иш ча- 

раларынан 125,5%, бул 47794 (кырк 

жети миң жети жүз токсон төрт сом 00 

т.) сомду түзөт. Муну менен бирге 

бүгүнкү күнгө автордук сый акыларды 

төлөп берүү боюнча концерттерден 68 

967,60 сом (алтымыш сегиз миң тогуз 

жүз алтымыш жети сом 60 т.) суммасын- 

да карыздар бар экендигин белги- 

лейбиз. Автордук сый акыларды 

төлөбөгөн концерттик оюн-шоок 

иш-чараларын уюштуруучуларга карата 

инспектордук бөлүм тарабынан 

тиешелүү материалдар даярдалды жана 

укук башкармалыгына андан ары сотко 

ашыруу үчүн өткөрүлдү; 

- кафелерден, барлардан, ресто- 

рандардан 2002-жылга салыштырганда 

38,3 %, бул 235971,63 сомду түзөт (эки 

жүз отуз беш миң тогуз жүз жетимиш 

бир сом 63 т.). 

2003-жылы автордук сый акыларды 

чогултуунун азайышы 2002- жылдын 

биринчи жарымында сот органдарынын 

кайрылуусунан кийин, 

2000-2001-жылдар үчүн автордук сый 

акылардын суммалары төлөнүп 

берилгендиги менен түшүндүрүлөт, 

алар:

[...]

вознаграждения за 2003 год 

увеличилось на 18 % по сравнению с 

2002 годом. 

Сбор авторского вознаграждения, 

по сравнению с 2002 годом, возрос 

практически по всем категориям 

плательщиков, а именно: 

• с театральных площадок на 94.8 

% и составил 311 151 сом 61 т. (триста 

одиннадцать тысяч сто пятьдесят один 

сом 61 т.); 

• с концертно-зрелищных ме-

роприятий на 125.5 % и составил 47 

794 сома 00 т. (сорок семь тысяч 

семьсот девяносто четыре сома 00 т.). 

При этом на сегодняшний день 

имеются задолженности по выплате 

авторского вознаграждения с 

концертов на сумму 68 967 сомов 60 т. 

(шестьдесят восемь тысяч девятьсот 

шестьдесят семь сомов 60 т.). В 

отношении организаторов кон- 

цертно-зрелищных мероприятий, не 

выплативших авторского воз-

награждения, инспекторским отделом 

подготовлены соответствующие 

материалы и переданы в управление 

права для дальнейшей передачи в суд;  

• с кафе, баров, ресторанов по 

сравнению с 2002 годом возрос на 38.3 

% и составляет 235 971 сом 63 т. 

(двести тридцать пять тысяч девятьсот 

семьдесят один сом 63 т.).  

Понижение сбора авторского 

вознаграждения с телерадиокомпаний 

в 2003 году объясняется тем, что в 

первой половине 2002 года, после 

обращения в судебные органы, были 

выплачены суммы авторского 

вознаграждения за 2000-2001 годы

[...]

ВОССТ - более 20 000 сомов (двадцать 

тысяч сомов 00 т.). Следует отметить, 

что ТРК ВОССТ в 2003 году не 

функционировал. Кроме того, на рас-

смотрении в суде находятся ма-

териалы в отношении АОЗТ "КООРТ" 

по выплате авторского 

вознаграждения, сумма иска 118 051 

сом 77 т. (сто восемнадцать тысяч 

пятьдесят один сом 77 т.).  

Данные по регистрации объектов 

авторского права за 2003 г приведены 

в таблице 8.2. 

the Court. The sum of this claim 

is 118 051 soms 77 tyins. 

Data on registration of 

copyright subject-matters for 

2003 is available in Table 8.2.